
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
9,

 0
2 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N de 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

402, inciso IV, do R1MPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 

Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 

08191.087519/2017-52. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, , 

matrícula n° 3421-5, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 067/2017, firmado 

com SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI, que tem por objeto a 

contratação de empresa para fornecimento de acesso web, mediante assinatura anual e 

logins individuais para usuários da Secretaria de Comunicação do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios, com possibilidade de downloads de 

fotos/imagens/ilustrações/áudios, para utilização irrestrita em materiais institucionais 

impressos, audiovisuais e eletrônicos do Ministério Público do Distrito Federal e 

Territórios - MPDFT, e a servidora ALINE MEIRA MELLO, matrícula n° 4181, para 

exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENAT UQUEIZ SALLES 


